[image: ]
[bookmark: _GoBack]

PORTARIA Nº 047 – DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017

ATUALIZA O VALOR  DA GRATIFICAÇÃO RELATIVA AO CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO INCORPORADA AOS VENCIMENTOS DO SERVIDOR ANANIAS FERNANDES MARINHO  – TITULAR DO CARGO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE  - MATRÍCULA 2070 – PARA O VALOR DO CARGO EM COMISSÃO DE SUBSECRETÁRIO, EM FACE AO DISPOSTO NO ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 738 DE 02 DE DEZEMBRO DE 1992 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, e considerando o que restou provado nos autos do Processo Administrativo 22.997/2016,

R   E   S   O   L   V   E   :

I – ATUALIZAR, o valor da GRATIFICAÇÃO INCORPORADA aos vencimentos do servidor ANANIAS FERNANDES MARINHO, titular do Cargo de Técnico em Contabilidade, Matrícula 2070, de Diretor do Departamento Financeiro, concedida através da Portaria nº 135/1992 (GABIN, primeira incorporação), para atribuir ao mesmo o valor no percentual de 100% (cem por cento), relativo ao Cargo de SUBSECRETÁRIO, ou equivalente, em face ao disposto no Artigo 1º da Lei Municipal 738/1992;.

II -  DETERMINAR à SEADM – Secretaria Municipal de Administração, através de seu órgão próprio, que promova as anotações na ficha cadastral do servidor beneficiário.

III -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar de 26 de outubro de 2016 (data da autorização, Processo Administrativo nº 22.997/2016), revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 03 de fevereiro de 2017

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita
Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA